МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКОЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                                         3-ого созыва
                                         РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25.12.2024                                                                  №15-2

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 22.02.2019 № 6-4
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведении схода (собрания) граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования Волчье-Дубравское
Тепло-Огаревского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района, Собрание депутатов муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района РЕШИЛО:
          1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 22.02.2019 № 6-4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении схода (собрания) граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района» следующее дополнение:
1.1. Пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«6. В сходе граждан в сельском населенном пункте при решении вопросов  выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта либо досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район в сети «Интернет» https://teploe.tularegion.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава
муниципального образования
Волчье-Дубравское
Тепло-Огаревского района

М.С.Филатов